
単一障がい 単一障がい

Ⅱ

１年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年

現代の国語 2 2

言語文化 2 2

論理国語

文学国語

国語表現

古典探究

地理総合 2 2

地理探究

歴史総合

日本史探究

世界史探究

公共 2 2

公民 倫理

政治・経済

各 数学Ⅰ 2 2 2 2

数学Ⅱ

数学Ⅲ

数学Ａ

数学Ｂ

数学Ｃ

科学と人間生活 2 2

物理基礎

物理

化学基礎

教 化学

生物基礎 2 2

生物

地学基礎

地学

体育 3 2 3 2

保健 1 1 1 1

音楽Ⅰ 1 1 1 1

芸術 音楽Ⅱ

音楽Ⅲ

美術Ⅰ 1 2 1 2

美術Ⅱ

美術Ⅲ

工芸Ⅰ

工芸Ⅱ

工芸Ⅲ

科 英語CⅠ 2 2 2 2

英語CⅡ

英語CⅢ

論理・表現Ⅰ

論理・表現Ⅱ

論理・表現Ⅲ

家庭 家庭基礎

家庭総合 2 2 2 2

情報 情報Ⅰ 2 2 2 2

情報Ⅱ

学校設
定教科

産業
社会

産業社会と
人間 6 6 6 6
自立活動 3 2 3

59 59 △ △ 59 59 △ △ △ △ 59 59 59 59 △ △

△ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

各 29 29 △ △ 59 59 △ △ △ △ 59 59 59 59 △ △

△ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

教 59 59 △ △ 59 59 △ △ △ △ 59 59 59 59 △ △

66 66 △ △ 66 66 △ △ △ △ 66 66 66 66 △ △

科 59 59 △ △ 59 59 △ △ △ △ 59 59 59 59 △ △

△ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

△ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

△

148 148 148 148 296 296 296 296

99 99 99 99 99 99 99 99

　199
▲59

　199
▲59

　199
▲59

　199
▲59

266 266
　199
▲59

　199
▲59

666 666 666 666 421 421 ★ ★

2 2
88

▲59
88

▲59
88 88 2 2

59
▲59

59
▲59

88 88 88 88 59 59
59

▲59
59

▲59
★ ★

148 148 333 333 148 148 333 333 333 333

　△ 　△ 　△ 　△ 　△ 　△ 　△ 　△ 　△ 　△ 　△ 　△ 　△ 　△ 　△ 　△

1 1 29 29 29 29 1 1 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29

29 29 1042 1042 1116 1116 29 29 1043 1043 1116 1116 871 871 1051 1051 1043 1043 222 222

特別
活動

1 1 29 29 29 29 1 1 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 ★ ★

30 30 1071 1071 1145 1145 30 30 1072 1072 1145 1145 900 900 1080 1080 1072 1072 222 222

1．肢体不自由（単一）学級，病弱（単一）学級は単位数表記，その他は総時数表記

3．訪問は★で２２2時間

4．ホームルーム活動は，小計に含まず

5．△については教科等を合わせた指導の中で行う

小　  　        　計

ホームルーム活動

総　　          　計

自 立 活 動

自 立 活 動
（食事に関する指導）

道徳/道徳科

総合的な探究の時間

情　　　　　　報

教科等
を合わ
せた指

導

日常生活の指導

　生活単元学習

作 業 学 習

総　　　　　　　合

音　　　　　　楽

美　　　　　　術

保　健　体　育

職　　　　　　業

家　　　　　　庭

外  　国　  語

国　　　　　　語

社　　　　　　会

数　　　　　　学

理　　　　　　科

外国語

地歴

数学

理科

保健
体育

学　　年

国語

Ⅱ Ⅰ （重心病棟） Ⅰ Ⅱ類　　型

学　　級
肢　　体　　不　　自　　由　　 病　　　　弱 知的障がい

重複障がい 重複障がい

2．肢体不自由（重複Ⅰ）学級，病弱（重複Ⅰ）学級，知的障がい（単一障がい・重複障がいⅡ）学級の選択について▲から１つ選択

様式高－３②　　                                               令和5年度特別支援学校高等部教育課程（１～２年生）

校名 徳島県立板野支援学校 学科 普通科

訪問

単一障がい・重複障がい 重複障がい

Ⅰ


